
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TC-2024-043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, legalización y puesta en servicio de una planta solar en las
instalaciones de "La Térmica Cultural".

Elaboración del proyecto, suministro, instalación, puesta en servicio y legalización de una planta solar deDescripción 
generación de energía eléctrica de 100 kW para autoconsumo, mediante el empleo de generadores fotovoltaicos y su
conexión a las instalaciones de "La Térmica Cultural" de la Fundación Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.
Valor estimado del contrato 150.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.729,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.190 EUR.

Clasificación CPV
09332000 - Instalación solar.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses o mejor plazo ofertado por el adjudicatario, que será vinculante.

Lugar de ejecución
La Térmica Cultural
Condiciones Instalaciones correspondientes a la antigua central térmica de Compostilla I
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Calle de la Energía, 2
(24404) Ponferrada España

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L.
NIF B67762666
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE FORJADORES 25
(28939) ARROYOMOLINOS España

Contacto

Teléfono 644917209
Correo Electrónico gestion@nakenergy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.573,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.003,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

CTO_TC-2024-043.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qym
aFO4yVIBbYF8Ep8UIhEKdZji2GYDhMAgTV21bZcZsdenM5m%2ByRN53XYoHrfOYNuwXjz3xiQ0XUTLX0YbbBtuL5K%2Bku
RcxXta8ULXFGgB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada y cumplir con los demás requisitos fijados en los Pliegos rectores de la
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qymaFO4yVIBbYF8Ep8UIhEKdZji2GYDhMAgTV21bZcZsdenM5m%2ByRN53XYoHrfOYNuwXjz3xiQ0XUTLX0YbbBtuL5K%2BkuRcxXta8ULXFGgB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qymaFO4yVIBbYF8Ep8UIhEKdZji2GYDhMAgTV21bZcZsdenM5m%2ByRN53XYoHrfOYNuwXjz3xiQ0XUTLX0YbbBtuL5K%2BkuRcxXta8ULXFGgB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qymaFO4yVIBbYF8Ep8UIhEKdZji2GYDhMAgTV21bZcZsdenM5m%2ByRN53XYoHrfOYNuwXjz3xiQ0XUTLX0YbbBtuL5K%2BkuRcxXta8ULXFGgB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Licitación electrónica PLACSP

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 15:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Licitación electrónica PCSP

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 15:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. del General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

El presente contrato se licita mediante el procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada. Se contemplan criterios
cuya valoración depende de un juicio de valor, estableciéndose un umbral mínimo del 50 % de la puntuación de los mismos
para proceder a apertura y la valoración de los criterios cuya ponderación depende de fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://tribunalcontratos.gob.es


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Producción estimada de la planta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Rendimiento global de la planta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de contingencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pO8A%2FJHmrIl6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014349889 |  2024-001067000 | Wed, 09 Oct 2024 10:45:12:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72230174193570167343235849743672150443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pO8A%2FJHmrIl6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

